
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 19 de julho de 2006 - Nº 135

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 019/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA CARNIB MATOS LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF sob o nº04.547.546/0001-18.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 009/ SSP-PI/ 2006.
PROCESSO: N. º 2513/2006.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA ‘MODELO POPULAR’ PROJETO
EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  , LOCALIZADA NA CIDADE
DE CORRENTE- PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DO
RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO
PARA A TOTAL EXECUÇÃO DA OBRA, QUE SERÁ NO MÁXIMO DE 60(SESSENTA)
DIAS.
VALOR: R$-86.049,03(OITENTA E SEIS MIL, QUARENTA E NOVE REAIS E TRÊS
CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 12/07/2006.

Teresina, 13 de julho de 2006.

Bel.RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 2612

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ -COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 014/2006;
Contrato: nº 091/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa ETEC-Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Recuperação da Rodovia vicinal, trecho compreendendo os povoados Pratinha/
Malícia, no Município de Uruçui-PI;
Valor: R$ 361.239,45(trezentos e sessenta e hum mil, duzentos e trinta e nove reais e
quarenta e cinco centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 17.07.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Regino Rodrigues Lima, pela ETEC Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 171/2006;
Contrato: nº 092/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa ETEC-Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Recuperação da Rodovia PI-459, trecho entre as cidades de Betânia e Paulistana,
no Estado do Piauí;
Valor: R$ 334.381,87(trezentos e trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e hum reais e
oitenta e sete centavos);
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 17.07.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Regino Rodrigues Lima, pela ETEC Ltda.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

� EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

ESPÉCIE: Dispensa de licitação. 
CONTRATANTE: Estado do Piauí (PGE). 
CONTRATADA: Gráfica Lit. 
OBJETO: Serviços gráficos. 
VIGÊNCIA: 13/07/06 a 13/12/06. 
VALOR: R$ 3.054,00. 

P. P. 2607

Referência: Termo Aditivo Nº 05 Contrato Nº 59/2005- Processo Nº 16.1077/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Elo Engenharia Ltda
Objeto: Reforma da UTI e Nutrição do Hospital Infantil Lucídio Portela, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias e vigência contratual 165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 30.06.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Marcos
Luciano Leal Veloso (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 38/2006- Processo Nº 16.889/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda
Objeto: Construção da Pavimentação do Acesso ao Açude Jenipapo, no município de
São João do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 16.009,39 (Dezesseis Mil
Nove Reais e Trinta e Nove Centavos), sendo a supressão no valor de R$ 2.057,83 (Dois Mil
Cinqüenta e Sete Reais e oitenta e Três Centavos) dos valores constantes do contrato inicial e
acréscimo no valor de R$ 18.067,22 (Dezoito mil Sessenta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos),
ficando o contrato original no valor de R$ 90.277,79 (Noventa Mil Duzentos e Setenta e Sete Reais
e Setenta e Nove Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias a contar
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 11.07.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Coelho
Filho (pela Contratada).

P. P. 2613

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 636/2006;
Contrato: nº 088/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa CREALT-Construção, Reflorestamento e Agropecuária Ltda.;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução dos serviços de instalação completa de 03(três) poços tubulares,
01(uma) casa em alvenaria para abrigar grupo gerador, fornecimento e instalação de
bomba submersa, grupo geradores, reservatórios d’água, e a construção de chafarizes,
nas localidades Sítio Pé de Serra, Maria Preta e Baixio, no Município de Simões-PI;
Valor: R$ 97.160,00(noventa e sete mil, cento e sessenta reais);
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 12.07.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho,
pela COMDEPI e Manoel Mauro da Silva, pela CREALT Ltda.

P. P. 2608


